Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
1
 A B S  Sch wa b e - Tr e n n s ch e r e n - Te ch n i k
ABS Schwabe Germany
Glashüttenplatz 5 * 45549 Sprockhövel
Fon: +49-2339-81980-0 Fax: +49-2339-81980-23
www.abs-schwabe.de  Mail: info@abs-schwabe.de
Worldwide +49-2332-5103898

Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
10
AUS UNSREM PROGRAMM
Pneumatische Trennschere
TSPS550LF-34DS
Maß TSPS450DS TSPS550DS TSPS650DS TSPS750DS TSPS850DS TSPS1050DS TSPS1250DS
A 830 mm 950 mm 1070 mm 1170 mm 1270 mm 1470 mm 1670 mm
B 770 mm 890 mm 1010 mm 1110 mm 1210 mm 1410 mm 1610 mm
C 470 mm 570 mm 680 mm 780 mm 880 mm 1080 mm 1280 mm
Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
11
AUS UNSREM PROGRAMM
Pneumatische Trennschere
ABS-Typ  Bandbreite Banddicke Banddicke Banddicke Zylinder- Zylinder Druckkraft Hubzahl/min
  max.mm 280N/mm2 400N/mm2 800N/mm2 Anzahl durchmesser KN ** unbelastet ***
TSPL50-13 50 0,45 0,45 0,3 1 32 0,0  450,0
TSPL50-15 50 0,62 0,62 0,39 1 50 0,0  440,0
TSPL50-16 50 0,76 0,76 0,46 1 63 0,0  430,0
TSPL50-18 50 0,94 0,78 0,55 1 80 0,0  420,0
TSPL50-28 50 1,3 1,06 0,75 2 80 0,0  350,0
TSPL50-38 50 1,58 1,27 0,9 3 80 0,0  340,0
TSPL50-48 50 1,82 1,46 1,03 4 80 0,0  330,0
TSPL50-58 50 2,03 1,63 1,15 5 80 0,0  320,0
TSPL75-18 75 0,94 0,78 0,56 1 80 0,0  360,0
TSPL75-28 75 1,3 1,06 0,77 2 80 0,0  340,0
TSPL75-38 75 1,58 1,27 0,94 3 80 0,0  330,0
TSPL75-48 75 1,82 1,46 1,08 4 80 0,0  320,0
TSPL75-58 75 2,03 1,63 1,2 5 80 0,0  310,0
TSPL75-310 75 1,97 1,65 1,16 3 100 0,0  300,0
TSPL75-410 75 2,27 1,9 1,34 4 100 0,0  280,0
TSPL75-510 75 2,53 2,12 1,5 5 100 0,0  260,0
TSPL75-610 75 2,77 2,32 1,64 6 100 0,0  240,0
TSPL120-18 120 0,94 0,78 0,56 4 80 0,0  350,0
TSPL120-28 120 1,3 1,06 0,77 5 80 0,0  330,0
TSPL120-38 120 1,58 1,27 0,94 6 80 0,0  320,0
TSPL120-48 120 1,82 1,46 1,08 4 80 0,0  310,0
TSPL120-58 120 2,03 1,63 1,2 5 80 0,0  300,0
TSPL120-310 120 1,97 1,65 1,16 3 100 0,0  300,0
TSPL120-410 120 2,27 2,12 1,5 4 100 0,0  280,0
TSPL120-510 120 2,53 2,12 1,5 5 100 0,0  260,0
TSPL120-610 120 2,77 2,32 1,64 6 100 0,0  240,0
TSPL210-218 210 1,3 1,08 0,77 2 80 0,0  310,0
TSPL210-218DS 210 1,2 1 0,65 2 80 0,0  340,0
TSPL210-228 210 1,82 1,52 1,08 4 80 0,0  300,0
TSPL210-228DS 210 1,67 1,4 0,98 4 80 0,0  330,0
TSPL210-238 210 2,23 1,85 1,31 6 80 0,0  290,0
TSPL210-238DS 210 2,04 1,7 1,21 6 80 0,0  320,0
TSPL210-248 210 2,55 2,15 1,51 8 80 0,0  280,0
TSPL210-248DS 210 2,35 1,95 1,39 8 80 0,0  310,0
TSPL210-258 210 2,95 2,4 1,7 10 80 0,0  270,0
TSPL210-258DS 210 2,63 2,2 1,55 10 80 0,0  300,0
TSPL210-2110 210 1,62 1,35 0,95 2 100 0,0  280,0
TSPL210-2110DS 210 1,48 1,24 0,88 2 100 0,0  310,0
TSPL210-2210 210 2,26 1,9 1,34 4 100 0,0  270,0
TSPL210-2210DS 210 2,08 1,74 1,23 4 100 0,0  300,0
TSPL210-2310 210 2,78 2,32 1,64 6 100 0,0  260,0
TSPL210-2310DS 210 2,55 2,13 1,5 6 100 0,0  290,0
TSPL210-2410 210 3,2 2,68 1,9 8 100 0,0  250,0
TSPL210-2410DS 210 2,93 2,45 1,74 8 100 0,0  280,0
TSPL210-2510 210 3,58 3 2,1 10 100 0,0  240,0
TSPL210-2510DS 210 3,28 2,75 1,94 10 100 0,0  270,0
TSPL210-2610 210 3,9 3,25 2,3 12 100 0,0  230,0
TSPL210-2610DS 210 3,6 3 2,12 12 100 0,0  260,0
TSPL310-218 310 1,3 1,09 0,77 2 80 0,0  240,0
TSPL310-218DS 310 1,2 1 0,7 2 80 0,0  270,0
TSPL310-228 310 1,82 1,53 1,08 4 80 0,0  230,0
TSPL310-228DS 310 1,67 1,4 0,99 4 80 0,0  260,0
TSPL310-238 310 2,23 1,86 1,32 6 80 0,0  220,0
TSPL310-238DS 310 2,04 1,7 1,2 6 80 0,0  250,0
TSPL310-248 310 2,55 2,15 1,52 8 80 0,0  210,0
TSPL310-248DS 310 2,35 1,97 1,39 8 80 0,0  240,0
TSPL310-258 310 2,87 2,4 1,69 10 80 0,0  200,0
TSPL310-258DS 310 2,63 2,2 1,55 10 80 0,0  230,0
TSPL310-2110 310 1,62 1,35 0,95 2 100 0,0  210,0
TSPL310-2110DS 310 1,48 1,24 0,87 2 100 0,0  240,0
TSPL310-2210 310 2,27 1,9 1,34 4 100 0,0  200,0
TSPL310-2210DS 310 2,08 1,74 1,23 4 100 0,0  230,0
TSPL310-2310 310 2,78 2,32 1,64 6 100 0,0  190,0
TSPL310-2310DS 310 2,55 2,13 1,5 6 100 0,0  220,0
TSPL310-2410 310 3,2 2,68 1,89 8 100 0,0  180,0
TSPL310-2410DS 310 2,94 2,45 1,74 8 100 0,0  210,0
TSPL310-2510 310 3,57 2,99 2,11 10 100 0,0  170,0
TSPL310-2510DS 310 3,28 2,75 1,94 10 100 0,0  200,0
TSPL310-2610 310 3,91 3,27 2,31 12 100 0,0  160,0
TSPL310-2610DS 310 3,6 3 2,12 12 100 0,0  190,0
Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
12
AUS UNSREM PROGRAMM
Pneumatische Trennschere
TSPL=Leichte Baureihe mit Plattenführung TSPS=Schwere Ausführung LF=Lineaerführung  DS=Dachschnitt
Schnittwinkel 3,0°, Keilwinkel 85°, Verschleißfaktor 1,4, Sicherheitsfaktor 1,2
* Der integrierte Niederhalter ist ein unbedingtes Muß für einen störungsfreien Lauf, da somit ein sauber Schni3 gewährleistet wird, die Messer geschont und
und verhindert wird, dass das Band/Stanzgi3er beim Auffahren des Messerbalkens mit hochgezogen wird und am Obermesser blockiert.
** Druckangaben sind unbelastet bei  7 bar
Berechnet mit Vollmaterial, bei Lochblech höhere Blechdicken möglich je nach Steeganzahl und Menge, bi3e anfragen, wir berechnen Ihnen gerne gemäß Ihrem Bedarf !
*** Die Hubzahlen sind abhängig von dem Querschnitt der bauseitigen Zuleitung sowie der Kompressorleistung
ABS-Typ  Bandbreite Banddicke Banddicke Banddicke Zylinder- Zylinder Druckkraft Hubzahl/min
  max.mm 280N/mm2 400N/mm2 800N/mm2 Anzahl durchmesser KN ** unbelastet ***
TSPL410-228DS 410 1,67 1,4 0,99 4 80 0,0  240,0
TSPL410-238DS 410 2,04 1,7 1,2 6 80 0,0  220,0
TSPL410-2110DS 310 1,48 1,24 0,87 2 100 0,0  220,0
TSPL410-2210DS 410 2,08 1,74 1,23 4 100 0,0  200,0
TSPL410-2310DS 410 2,55 2,13 1,56 6 100 0,0  190,0
TSPL410-2410DS 410 2,94 2,45 1,74 8 100 0,0  180,0
TSPL410-2510DS 410 3,28 2,75 2,01 10 100 0,0  170,0
TSPL410-2610DS 410 3,6 3 2,12 12 100 0,0  160,0
TSPL410-3510DS 410 4 3,35 2,46 15 100 0,0  150,0
TSPL410-3610DS 410 4,4 3,68 2,69 18 100 0,0  140,0
TSPL510-228DS 510 1,67 1,4 0,99 4 80 0,0  220,0
TSPL510-238DS 510 2,04 1,7 1,2 6 80 0,0  200,0
TSPL510-2110DS 510 1,48 1,24 0,87 4 100 0,0  200,0
TSPL510-2210DS 510 2,08 1,74 1,23 4 100 0,0  180,0
TSPL510-2310DS 510 2,55 2,13 1,56 6 100 0,0  170,0
TSPL510-2410DS 510 2,94 2,45 1,74 8 100 0,0  160,0
TSPL510-2510DS 510 3,28 2,75 2,01 10 100 0,0  150,0
TSPL510-2610DS 510 3,6 3 2,12 12 100 0,0  140,0
TSPL510-3510DS 510 4 3,35 2,46 15 100 0,0  130,0
TSPL510-3610DS 510 4,4 3,68 2,69 18 100 0,0  120,0
TSPS450LF-32DS 450 2,54 2,13 1,5 6 100 0,0  85,0
TSPS450LF-33DS 450 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  75,0
TSPS450LF-34DS 450 3,58 3 2,12 12 100 0,0  65,0
TSPS450LF-35DS 450 4 3,35 2,46 15 100 0,0  55,0
TSPS450LF-36DS 450 4,4 3,8 2,69 18 100 0,0  45,0
TSPS550LF-32DS 550 2,54 2,13 1,5 6 100 0,0  80,0
TSPS550LF-33DS 550 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  70,0
TSPS550LF-34DS 550 3,58 3 2,12 12 100 0,0  60,0
TSPS550LF-35DS 550 4 3,47 2,46 15 100 0,0  50,0
TSPS550LF-36DS 550 4,4 3,8 2,69 18 100 0,0  40,0
TSPS650LF-32DS 650 2,54 2,13 1,5 6 100 0,0  68,0
TSPS650LF-33DS 650 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  65,0
TSPS650LF-34DS 650 3,58 3 2,12 12 100 0,0  63,0
TSPS650LF-35DS 650 4 3,47 2,46 15 100 0,0  60,0
TSPS650LF-36DS 650 4,4 3,8 2,69 18 100 0,0  58,0
TSPS750LF-32DS 750 2,54 2,13 1,5 6 100 0,0  65,0
TSPS750LF-33DS 750 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  63,0
TSPS750LF-34DS 750 3,58 3 2,12 12 100 0,0  60,0
TSPS750LF-35DS 750 4 3,47 2,46 15 100 0,0  58,0
TSPS750LF-45DS 750 4,63 3,88 2,74 20 100 0,0  55,0
TSPS750LF-46DS 750 5 4,25 3 24 100 0,0  53,0
TSPS850LF-33DS 850 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  60,0
TSPS850LF-34DS 850 3,58 3 2,12 12 100 0,0  58,0
TSPS850LF-35DS 850 4 3,47 2,46 15 100 0,0  55,0
TSPS850LF-45DS 850 4,63 3,88 2,74 20 100 0,0  53,0
TSPS850LF-46DS 850 5 4,25 3 24 100 0,0  50,0
TSPS1050LF-33DS 1050 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  50,0
TSPS1050LF-34DS 1050 3,58 3 2,12 12 100 0,0  48,0
TSPS1050LF-35DS 1050 4 3,47 2,46 15 100 0,0  45,0
TSPS1050LF-45DS 1050 4,63 3,88 2,74 20 100 0,0  43,0
TSPS1050LF-46DS 1050 5 4,25 3 24 100 0,0  40,0
TSPS1050LF-56DS 1050 5,7 4,75 3,35 30 100 0,0  35,0
TSPS1050LF-66DS 1050 6,2 5,2 3,67 36 100 0,0  30,0
TSPS1250LF-33DS 1250 3,1 2,6 1,84 9 100 0,0  50,0
TSPS1250LF-34DS 1250 3,58 3 2,12 12 100 0,0  48,0
TSPS1250LF-35DS 1250 4 3,47 2,46 15 100 0,0  45,0
TSPS1250LF-45DS 1250 4,63 3,88 2,74 20 100 0,0  43,0
TSPS1250LF-46DS 1250 5 4,25 3 24 100 0,0  40,0
TSPS1250LF-56DS 1250 5,7 4,75 3,35 30 100 0,0  35,0
TSPS1250LF-66DS 1250 6,2 5,2 3,67 36 100 0,0  30,0
Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
13
AUS UNSREM PROGRAMM
Hydraulische Trennschere

15
AUS UNSREM PROGRAMM
Hydraulische Trennschere
Hydraulische Trennschere TSH400LF-80DS
max. Breite 400 mm
Bandquerschni3 bei 400N/mm² 400 x 5 mm²
Druckkra� bei 250 Bar 125,6 kN
1 Zylinder d = 80 mm
Keilwinkel  85°
Schni3winkel  3°
Sonderausführung kleinste Abmessungen TSH400LF-80DS
Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
16
ABS-Typ  Bandbreite Banddicke Banddicke Banddicke Zylinder- Zylinder Druckkraft Hubzahl/min Niederhalter
  max.mm 280N/mm2 400N/mm2 800N/mm2 Anzahl durchmesser KN  unbelastet integriert
TSHL75.2-PF 75 2,2 1,85 1,3 1 36 21 240 ja
TSHL75.25-PF 75 3,1 2,6 1,8 1 50 41 230 ja
TSHL75.3-PF 75 3,9 3,25 2,3 1 63 65 220 ja
TSHL120.2-PF 120 2,2 1,85 1,3 1 36 21,0  230 ja
TSHL120.25-PF 120 3,1 2,6 1,8 1 50 41,0  220 ja
TSHL120.3-PF 120 3,9 3,25 2,3 1 63 65,0  210 ja
TSH170.2-LFDS 170 2,2 1,85 1,3 1 36 21,0  210 ja
TSH170.25-LFDS 170 3,1 2,6 1,8 1 50 41,0  200 ja
TSH170.3-LFDS 170 3,9 3,25 2,3 1 63 65,0  190 ja
TSH170.4-LFDS 170 5 4,2 2,9 1 80 125,0  180 ja
TSH170.5-LFDS 170 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  170 ja
TSH170.6-LFDS 170 7 5,8 4,2 2 80 250,0  160 ja
TSH170.8-LFDS 170 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  150 ja
TSHL210.3-PF 210 3,9 3,25 2,3 1 63 65,0  200 ja
TSHL310.3-PFDS 310 4,55 3,8 2,65 1 80 105,0  180 ja
TSH350.4-LFDS 350 5 4,2 2,9 1 80 125,0  170 ja
TSH350.5-LFDS 350 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  160 ja
TSH350.6-LFDS 350 7 5,8 4,2 2 80 250,0  150 ja
TSH350.8-LFDS 350 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  140 ja
TSHL410.3-PFDS 410 4 3,32 2,37 2 50 80,0  170 ja
TSH450.4-LFDS 450 5 4,2 2,9 1 80 125,0  150 ja
TSH450.5-LFDS 450 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  130 ja
TSH450.6-LFDS 450 7 5,8 4,2 2 80 250,0  120 ja
TSH450.8-LFDS 450 8,7 7,3 5,2 2 100 17,6  110 ja
TSHL510.3-PFDS 510 4 3,32 2,37 2 50 82,0  160 ja
TSH550.5-LFDS 550 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  140 ja
TSH550.6-LFDS 550 7 5,8 4,2 2 80 250,0  130 ja
TSH550.8-LFDS 550 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  100 ja
TSH550.9-LFDS 550 10,8 9 6,35 3 100 600,0  80 ja
TSH550.10-LFDS 550 12,4 10,4 7,3 4 100 800,0  80 ja
TSHL610.3PFDS 610 4 3,32 2,37 2 50 80,0  150 ja
TSH650.5-LFDS 650 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  130 ja
TSH650.6-LFDS 650 7 5,8 4,2 2 80 250,0  100 ja
TSH650.8-LFDS 650 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  80 ja
TSH650.9-LFDS 650 10,8 9 6,35 3 100 600,0  70 ja
TSH750.10-LFDS 750 12,4 10,4 7,3 4 100 800,0  100 ja
TSH750.5-LFDS 750 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  90 ja
TSH750.6-LFDS 750 7 5,8 4,2 2 80 250,0  80 ja
TSH750.8-LFDS 750 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  70 ja
TSH750.9-LFDS 750 10,8 9 6,35 3 100 600,0  60 ja
TSH750.10-LFDS 750 12,4 10,4 7,3 4 100 800,0  50 ja
AUS UNSREM PROGRAMM
Hydraulische Trennschere
Andere Abmessungen auf ANFRAGE. Technische Änderungen, durch Weiterentwicklung vorbehalten Maße freibleibend.
17
TSH850.5-LFDS 850 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  50 ja
TSH850.6-LFDS 850 7 5,8 4,2 2 80 250,0  45 ja
TSH850.8-LFDS 850 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  43 ja
TSH850.9-LFDS 850 10,8 9 6,35 3 100 600,0  40 ja
TSH850.10-LFDS 850 12,4 10,4 7,3 4 100 800,0  38 ja
TSH1050.5-LFDS 1050 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  50 ja
TSH1050.6-LFDS 1050 7 5,8 4,2 2 80 250,0  48 ja
TSH1050.8-LFDS 1050 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  45 ja
TSH1050.9-LFDS 1050 10,8 9 6,35 3 100 600,0  43 ja
TSH1050.10-LFDS 1050 12,4 10,4 7,3 4 100 800,0  40 ja
TSH1050.13-LFDS 1050 14,6 12,9 10 5 100 1.200,0  35 ja
TSH1250.5-LFDS 1250 5,5 4,6 3,25 2 63 155,0  50 ja
TSH1250.6-LFDS 1250 7 5,8 4,2 2 80 250,0  48 ja
TSH1250.8-LFDS 1250 8,7 7,3 5,2 2 100 400,0  45 ja
TSH1250.9-LFDS 1250 10,8 9 6,35 3 100 600,0  43 ja
TSH1250.10-LFDS 1250 12,4 10,4 7,3 4 100 800,0  40 ja
TSH1250.13-LFDS 1250 14,6 12,9 10 5 100 1.200,0  35 ja
TSH1550.3-LFDS 1550 6,5 5 3,7 2 80 250,0  50 ja
TSH1550.4-LFDS 1550 8 6,8 4,8 2 100 400,0  48 ja
TSH1550.5-LFDS 1550 10 8,5 5,9 3 100 600,0  45 ja
TSH1550.6-LFDS 1550 12 10 6,8 4 100 800,0  43 ja
TSH1550.7-LFDS 1550 14 12 9 5 100 1.200,0  40 ja
TSHL=Leichte Baureihe mit Plattenführung, TSH=Schwere Baureihe, PF=Plattenführung, LF=Linearführung, DS=Dachschnitt
Schnittwinkel 3,0°, Keilwinkel 85°, Verschleißfaktor 1,4, Sicherheitsfaktor 1,2, Druck 250 bar. TSPL max.210 bar.
Der integrierte Niederhalter ist ein unbedingtes Muß für einen störungsfreien Lauf, da somit ein sauber Schnitt
gewährleistet wird, die Messer geschont und  verhindert wird, dass das Band/Stanzgitter beim Auffahren